
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

< ь / /  »  У  2025 г. №
\

Об итогах проведения муниципального 
этапа Всероссийского фестиваля 
музейных экспозиций образовательных 
организаций «Без срока давности»

В соответствии с приказом управления образования администрации 
Губкинского городского округа от 15 января 2025 г. № 69 «О проведении 
муниципального этапа Всероссийского фестиваля музейных экспозиций 
образовательных организаций «Без срока давности» с 16 по 25 января 2025 г. 
проведён муниципальный этап Всероссийского фестиваля музейных 
экспозиций образовательных организаций «Без срока давности» (далее -  
Конкурс).

Конкурс проводился в целях сохранения и увековечения памяти о 
событиях и жертвах военных преступлений против человечности в годы 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

/(ля участия в Конкурсе допускались работы учащихся и педагогических 
работников образовательных организаций Губкинского городского округа.

На Конкурс было представлено 5 работ 5 образовательных учреждений: 
МБОУ «ООН! № 8», МБОУ «Образовательный комплекс «Перспектива», 
МБУДО «Станция юных туристов», МБОУ «Ивановская ООШ», МБОУ 
«Сергиевская СОШ».

В конкурсных материалах участники Фестиваля посредством музейных 
средств представляли музейные экспозиции по 3 тематическим направлениям: 
«Без срока давности: преступления нацизма против человечности в XX-XXI 
веках»; «Словарь проекта «Без срока давности»: знакомство с терминологией 
проекта на основе архивных документов Великой Отечественной войны 1441- 
1945 гг.»; «Деятельность образовательной организации по проекту в
Белгородской области по теме «Геноцид: история и современность».

По направлениям: «Деятельность поисковых отрядов и общественных 
организаций/движений в мероприятиях по сохранению памяти о жертвах 
военных преступлений нацистов и их пособников среди мирного населения в 
годы Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.»; «Без срока давности:



возмездие за преступления нацистов во время Великой Отечественной войны 
1941_ Ю 45 гг. и Специальной военной операции»; «Образовательно­
просветительские маршруты по местам памяти проекта «Без срока давности» 
в Белгородской области» работы не представлены.

Рассмотрев и проанализировав результаты конкурса, оргкомитет 
распределил места следующим образом:

и  тематическом направлении «Без срока давности: преступления 
нацизма против человечности в XX-XXI веках»:

I место -  Овчинникова Тамара Алексеевна, Бессонова Татьяна 
Ивановна, заведующие библиотеками, руководители историко-краеведческого 
и военно-патриотического музеев МБОУ «Образовательный комплекс 
«Перспектива»;

II место -  Шевченко Софья, учащаяся 7 класса, Бахриев Джумали, 
учащийся 9 класса, руководитель Коваленко Лариса Михайловна, учитель 
истории учитель истории и обществознания МБОУ «Сергиевская СОШ»;

11 место -  Козлова Варвара, учащаяся 7 класса, Евсюкова Екатерина 
Тимофеевна руководитель музея, учитель математики МБОУ «Ивановская 
ООШ».

в тематическом направлении «Словарь проекта «Без срока 
давности»: знакомство с терминологией проекта на основе архивных 

документов Великой Отечественной войны 1441-1945 гг.»:
I место -  Агеев Константин, Широкова Лидия, учащиеся историко­

патриотического клуба «Наследники Победы», руководитель Аршинова 
Жанна Вячеславовна, педагог дополнительного образования МБУДО 
«Станция юных туристов».

II место -  не присуждено.
III место -  не присуждено.

в тематическом направлении «Деятельность образовательной 
организации по проекту в Белгородской области по теме 

«Геноцид: история и современность»:
I место -  не присуждено.
II место -  Меренкова Людмила Васильевна, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными организациями 
МБОУ ООШ № 8».

III место -  не присуждено.
На основании вышеизложенного,

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского фестиваля 
музейных экспозиций образовательных организаций «Без срока давности».



2 . Наградить грамотами управления образования администрации 
ГуГжинекого городского округа победителей и призёров муниципального 
этапа Всероссийского фестиваля музейных экспозиций образовательных 
организаций «Без срока давности».

3. Направить на региональный этап Всероссийского фестиваля 
музейных экспозиций образовательных организаций «Без срока давности» 
работы победителей.

4 . Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образования
■Г] (ШМИНИСЛ- 

^ ^ 2 С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна,
(47241) 7-58-26
Коломыцева Татьяна Анатольевна,
(47241) 2-23-85


